42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33732 Quinta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2018

despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2471/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018480292, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
noperíodo de 30/10a03/11/18;
1 . IPC - ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA - MAT:57194192
2 . IPC - IVAR TANCREDI DE ARAUJO - MAT:57222428
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazen-
doum total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais), para aten-
der despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2472/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município
de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIAPOLI-
CIAL, no período de 27a 29/10/18;
1 . IPC - NELSON DA SILVA SANTIAGO JUNIOR - MAT:5876761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2473/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018480641, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DEDILI-
GÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 29/10/18;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT:5609747
2 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS -
MAT:5600847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5(três e meia ) diária(s) do gru-
po B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais
ecinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 (nove-
centos e quarenta e cinco reais ),para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2474/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018480677, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de BAIÃO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS-
POLICIAIS, no período de 29a 31/10/18.;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
2 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT:5856817
3 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2475/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia29/10/18;
1 . IPC - HELIO FERREIRA DE ALCANTARA - MAT:54185461
2 . IPC - JARDEL NASCIMENTO DA SILVA - MAT:5890192
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos
),perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais
), para atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2476/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/479502, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHOAD-
MINISTRATIVO, no período de 27 a 29/10/18;
1 . DAS - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2477/2018- DGPC/OD/
DRF DE 29/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018482786, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de XINGUARA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊN-
CIAS POLICIAIS, no período de 30/10 a 01/11/18;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO -
MAT:5122848
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
3 . IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT:5913968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de02(duas ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender des-
pesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2478/2018- DGPC/OD/
DRF DE 29/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018476396, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SANTANA DO ARAGUAIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DEDILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 27 a 29/10/18;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES -
MAT:5410690
3 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO -
MAT:57192809
4 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
5 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
6 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
umtotal de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais), para
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2479/2018- DGPC/OD/
DRF DE 29/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018482293, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de CACHOEIRA DO ARARI, a fi m de realizar DILIGENCIAPO-
LICIAL, no período de 31/10 a 04/11/18;
1 . IPC - NILSON JOSE DE SOUZA RAMOS - MAT:5886694
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para aten-
derdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2480/2018- DGPC/OD/
DRF DE 29/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018482455, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de CACHOEIRA DO ARARI, a fi m de realizar DILIGENCIAPO-
LICIAL, no período de 31/10 a 02/11/18;
1 . EPC - MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO - MAT:57192927
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2481/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município
de SANTA MARIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIAPOLI-
CIAL, no período de 02a05/11/18;
1 . ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
2 . IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT:57290
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2482/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município
de BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, noperí-
odo de 31/10 a 05/11/18;
1 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), paraa-
tender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2483/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de ITAITUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia30/10/18;
1 . IPC - VICTOR NASCIMENTO CORREA - MAT:5619645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2484/2018- DGPC/OD/
DRF DE 30/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município
de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de30/10 a 01/11/18;
1 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
2 . IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais. ), perfazendo
umtotal de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para aten-
der despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas